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22 września 2019 r. – Piknik Historyczny w Łomiankach

W niedzielne, słoneczne popołudnie, po głównej Uroczystości Patriotycznej na cmentarzu w
Kiełpinie odbył się Piknik Historyczny. Odwiedziło nas ponad dwa i pół tysiąca gości:
Weteranów, pasjonatów historii, mieszkańców Łomianek i okolicznych gmin. W pikniku wzięły
udział całe rodziny.
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Na ogromnym terenie należącym do gospodarstwa „Liderówka” przygotowano wiele atrakcji, animacji
wojskowych i cywilnych, które nawiązywały do wydarzeń z lat 1939 - 1944. Całość uświetniły koncerty
piosenek z czasów okupacji w wykonaniu np. Grupy Teatralnej Warszawiaki czy pokazy gry na
instrumentach z tamtego okresu. 
Można było odwiedzić między innymi Obóz wojsk polskich z 1939 r. sztab dowódczy, poligon czy
wojskowy szpital polowy z wystawą historycznego wyposażenia, w których były prowadzone zajęcia z
udzielania pierwszej pomocy. Można było wejść do okopów i sprawdzić, w jakich warunkach walczyli
żołnierze. 

W specjalnym namiocie prezentowany był arsenał broni, można było przymierzyć mundury, obejrzeć
kroniki filmowe z okresu wojny czy zasiąść za wirtualnymi sterami samolotów z czasów II wojny
światowej. 
Nie zabrakło pokazów kawaleryjskich i tanecznych, dioramów historycznych, prezentacji walk w
Powstaniu Warszawskim w 1944 roku czy w czasie bitwy o Monte Casino. Były konkursy i zawody
strzeleckie z nagrodami. Strefa atrakcji cywilnych prezentowała elementy życia codziennego w okresie
poprzedzającym wybuch wojny.
W Ogródku jordanowskim na najmłodszych czekały zabawy i animacje, uczestnicy mogli przymierzać
ubiory z epoki, a fotobudka w klimacie historycznym umożliwiła uczestnikom wykonanie
pamiątkowych zdjęć. Nie zabrakło pysznego jedzenia i kramów z historycznymi pamiątkami. 

Do organizacji wydarzenia włączyło się Osiedle Łomianki Górne z przewodniczącą Iwoną Bajek, która
we współpracy z nauczycielem historii Krzysztofem Kozakiem przygotowała wielki Quiz Historyczny z
wspaniałymi nagrodami. W ciągu 3 godzin ponad 300 osób odpowiedziało na pytania przygotowane
przez uczniów SP3 w Łomiankach. Gdy pytanie okazywało się zbyt trudne można było podejść do
animatorów, rekonstruktorów pikniku, dopytać o konkretne wydarzenie i wrócić z odpowiedzią i nowo
zdobytą wiedzą. 

Piknik był wspaniałą okazją do spędzenia czasu w rodzinnym gronie, poszerzenia swojej wiedzy i
upamiętnienia tych, którzy walczyli o naszą wolność. 



Szczególne podziękowania składamy na ręce Straży Miejskiej, Policji, Strażaków z OSP Łomianki i OSP
Dziekanów Polski i koszykarek z SMS PZKosz Łomianki oraz naszym Partnerom: Urzędowi
Marszałkowskiemu i Centrum Kultury w Łomiankach, którzy partycypowali w kosztach wydarzenia.
Wszyscy włożyli dużo serca i pracy, by nasi goście czuli się bezpiecznie i komfortowo. 

Do zobaczenia za rok!
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